保護者各位

久留米市教育委員会

教育長  井上  謙介

久留米市立筑邦西中学校

校 長  伊藤  浩規

学校の臨時休校について（通知）

 日頃より学校活動にご支援とご協力をいただき、ありがとうござ

います。

 久留米市では、新型コロナウイルスへの感染者が発生するなど、

予断を許さない状況が続いています。新型コロナウイルスの感染拡

大を防止し、児童生徒への感染リスクを最大限回避するため、市立

小・中学校の対応について下記の通りとします。

つきましては、休校中のお子さんの健康管理について、ご配慮い

ただきますようお願い致します。なお、休校中の学校からの連絡は、

安心安全メール（まだ登録ができていない方は始業日に登録用紙を

配布しますので登録お願いします）や筑邦西中学校のホームページ

で行います。緊急連絡先については始業日に確認をします。

保護者の皆様には誠に恐れ入りますが、ご理解のほどよろしくお

願い致します。

記

１ 始業日

 令和２年４月６日（月）予定通り登校

 なお、始業式等の式典は省略し、午前中で下校させます。

 ※ 常時換気、マスクの励行、児童生徒の間隔を取る等の感染防

止の取組を行います。

２ 入学式

  ・日程 ４月８日（水） 開式  １０：００

   ※生徒は９：００～９：２５に受付し、９：３０までに教室へ

※保護者は９：４５分まで体育館入場

・会場は常時換気、マスクの励行とし、保護者の出席は２名まで

とします。

・在校生は出席せず、来賓の参列は自粛をお願いします。

・式典は３０分程度とし、担任紹介や連絡先の調査等を行いま

す。

３ 臨時休校等

① 始業日及び入学式を除き、令和２年５月６日（水）までの期間を

臨時休校とします。

② 中学校の部活動については、中止します。

４ 休校期間中のお子さんへの対応

① お子さんの健康に留意し、発熱が続くなど新型コロナウイルス

感染の疑いがある場合は、速やかに学校へ連絡してください。

② 不要不急の外出をさせないようにしてください。

③ 緊急の場合や相談がある場合は、学校へ連絡してください。

５ その他

 今後の市内での感染状況によっては、変更する場合があります。

変更がある時は、その都度市ホームページや安心安全メール等で

お知らせいたします。